COMUNE DI RAGUSA
N, 364

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del’ 08 SET 201

Oggetto: Atto di citazione in opposizione ex art. 615 cpec Sig. L G
G ¢/ Comune di Ragusa e Riscossione Sicilia s.p.a — intimazione pagamento
per violazione norme c.d.s. Autorizazione a stare in giudizio.

L'anno duemila Q.it o o‘w[/ou Il giorno % alle ore 1 3/!4 0
del mese di ﬂ im he ' ~ nel Palazzo di Citta e nella consueta sala deile

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita ia Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco J/b}' Eﬂﬂ/ﬁlt‘fo ﬁ'a&,%
Sono presenti i signori Assessori: - T
Presenti Assenti
1) dr. Giovanni Fiavio Brafa Misicoro oy
2) geom. Massimo lannucci ’j_{ \
3) arch. Giuseppe Dimartino J{x ’
4) arch Stefania Campo 5/{ 1
5) dr. Stefano Martorana 5/( 1
6) rag. Saivatore Corallo p{'{ '

Assiste il Segretario Generale dott. l/ﬁﬁ l/f' #ow.v /60/ ?/*/o/

il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. é; fgf /Avvocatura del @ 2. €. jL(

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito:

- Visto l'art. 12, 1° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti :Ricorso



Letto, approvato e sottoscritto.

SORE ANZIANO

li sottoacri esso comunale attesta che copia della presente deiiberazione & stata affissa ali'Albo Pretorio if
99 SETLAK  finoal R4 SEL 2014 per quindici giomi consecutivi.
Ragusa, 09 SEL2ON = IL MESSO COMUNALE
° ) I MESSO NOTIFICATORE

Certificato dl immediata esecutivita della deiibera

() Coertifidq che ia deiiberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sens! del 2° Comma
dell’Art.12 dea L.R. n.44/91.

deli'Art.16 delia L.
Ragusa, Ii

( ) Certifico che, contestuaimentg ail'affissione ai'Albo, la deliberazione & stata
gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comma dell'Art.15 della L.R. n.44/91.

( ) Certifico che entro dieci giorni dalkaffissione ail'Albo &/non & stata fo
controilo dell'atto deliberativo, al sensi déicommi 3° e 5° del'Art.15 dell
I'Art..4 deiia L.R. 23/97.

- Ragusa, li

smessa in copia al capi

ata richiesta dl sottoposizione a
.R. 44/)1, cosl come sostituito con

IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia delia p
Pretorio di questo Comune per quindici giomi consecuytivi

senza opposizione/con opposizione
Ragusa, il

nte deliberazione & rimasta affissa all'Albo

QELLE 2 ¥ S 24 SET.aN

"~ IL MESSO COMUNALE

Certificato djavvenuta pubblicazione della deijberazione
Vista |'attestazione dei messo co aie, certifico cha la presente deliberaigne, & stata affissa ali'Aibo
Pretorio di questo Comune il gigrio §'9 SET. 200 ed & rimasta affissa per quindicigiomi consecutivi decorrenti dai
senza opposizions/con opposfzione ¥3 Set 2
Ragusa, Ii IL SEGRETARIO GENERALE




Parte integrante = scstanziale alla |
Delibera ¢, Zia Municipale
Ry N 367 0 8 SET. 2014
., —— e
!QQ
'::-E':"':.‘“- -

COMUNE DI RAGUSA

[Protn03F&® /Awocatra gl 3. ¢ 4

1

|
| |
’ Avvocatura Comunale !

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Oggetto: Atto di citazione in opposizione ex art. 615 c.p.c Sig. L. G
G _ ¢/ Comune di Ragusa e Riscossione Sicilia s.p.a — intimazione
pagamento per violazione norme c.d.s. Autorizazione a stare in giudizio.

Il sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore 1, su proposta dell’avvocato
responsabile , avv. Silvia Tea Calandra Mancuso, propone alla Giunta Municipale il seguente
schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Con ricorso notificato a questo ente il 30 luglio 2014, prot. 58612, il signor L
G -G ha proposto opposizione avverso la cartella di pagamento n.
. emessa dalla Riscossione Sicilia s.p.a , agente della
Riscossione per la provincia di Ragusa e recapitatagli in data 15.4.14, con la
quale gli si intimava il pagamento della somma di €150,13 in forza di una
violazione al c.d.s.

II ricorrente eccepisce la prescrizione del credito vantato dall’ amministrazione
essendo decorso il termine di prescrizione previsto dalla legge, rileva inoltre la
mancata notifica degli atti prodromici a legittimare I’azione esecutiva, chiede
pertanto, previa sospensione degli atti esecutivi, che venga accertata e
dichiarata la prescrizione dei crediti indicati nell’intimazione di pagamento di
cui sopra € venga dihiarata illegittima la notifica della cartella esattoriale e, per
I’effetto non dovute le somme pretese.

Letto il ricorso;

Per quanto sopra;

Visto Iatto di citazione occrre autorizzare il Sindaco pro tempore a resistere in
giudizio per sostenere le ragioni del’Ente per la udienza del 7.11.14,



Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Visto I’art.12, comma 1, della L.R. n.44/91;
ad unanimita di voti, resi nelle forme dj legge;

DELIBERA
1.Di autorizzare il Sindaco pro tempore a costituirsi avanti il Giudice di Pace di
Ragusa nel giudizio introdotto dal signor L G. G ' di cui in
narrativa.

2. Di affidare la difesa dell’ente all’avvocato Silvia Tea Calandra Mancuso



+ Ai sensi e per gli effetti della L.R, 11/12/1991, n.48 e s.m.j, e Si da' atto che la retroscritta propasta non comporia, ne’
dell'art. 49 dei D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in  direttarmente ne' indirettamente, oneri finanziari, ne’ presenta alcuno
brdine alla regolarita tecnica. degli aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme,
' per cui il parere delia regolarita contabile non & necessario in quanta
| si risolverebbe in atto inutile. :
Ragusa |i, OZ, 42?‘ Qd(/ _ _Ragusal, _ ) ’

Il Dirigente 1‘

Ai sensi e per gli effetti deila LR, 1112/1991, n48esmie | T {
dell'art. 43 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ‘

ordine alla regolarita contabile.

L'importo della spesa% ——— . Siesprime parere favorevole in ordine legittimita, |
Va imputata al cap. ‘ ‘

Ragusa i, |D?__‘9(i Lﬂc{ .

Ragusa li, 0_8 s

I Servizio Finanziario

| ‘D Da dichiarare di immediata esecuzione
Allegati ~ Parte integrante:
Ragusa Ii,
" . - "
Il Responsabil ocedimento Il Dirigente del | Settore

Sig.ra Emanue rata Dott. Francesco Lumiera




